ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT N.º 96, DE 18 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de
suas atribuições legais,

considerando a conclusão do Curso de Formação de Formadores sobre Sistemas de Precedentes na Justiça do Trabalho: uma análise crítica e
propositiva da busca de racionalidade na perspectiva da Justiça Social, realizado de forma telepresencial, em 9 encontros semanais, no período de
15/3 a 17/5/2024, cujo evento de culminância será o Congresso Internacional Cortes Supremas no Direito Comparado: as funções institucionais e
os modelos de filtros recursais, a ser realizado no período de 19 a 21 de junho de 2024, no auditório externo do Superior Tribunal de Justiça (STJ);

considerando a solicitação de cancelamento de participação no evento acima mencionado, por parte da Juíza Titular de Vara do Trabalho do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, ROZI ENGELKE, em razão da inexistência de voos que proporcionasse a participação da magistrada
no referido Congresso, em face da grave crise climática que assolou o estado do Rio Grande do Sul, causando o fechamento do Porto Alegre/RS,
Aeroporto Internacional Salgado Filho, por tempo indeterminado; e

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Tornar sem efeito o item 3 do ato Enamat n.º 84, de 5 de junho de 2024, de seguinte teor:

3 - ROZI ENGELKE, Juíza Titular de Vara do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Canoas/RS - Brasília/DF, com retorno pela cidade de
Jaguaruna/SC, no período de 18/06/2024 a 21/06/2024, totalizando 3,5 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do Congresso Internacional Cortes Supremas no Direito Comparado, que será realizado no período de 19 a 21 de junho de 2024, em
Brasília-DF, enquanto evento de culminância do Curso de Formação de Formadores sobre Sistemas de Precedentes na Justiça do Trabalho,
realizado de forma telepresencial, em 9 encontros semanais, no período de 15/3 a 17/5.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3995/2024 Data da disponibilização: Terça-feira, 18 de Junho de 2024.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 215499

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

3995/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Terça-feira, 18 de Junho de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 215499

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2024-06-18T17:15:11-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148